mum dissimili ponet semper in domini. Ac  
cives quod similares et coquos ex ea terra pa-  
nes qui singuli habent duas decimas.  
Quorū senos altis secūrū mensa pīli-  
mā coram dño statuēt et pones sup-  
cos thus lucidissimi ut sit panis i  
monstrū oblationis dñi. Singula sab-  
bata mutabuntur coram dño suscep-  
ta filii isrl fecerū sempitno. Et inquit a-  
aron et filiorū eius ut comedat eos i  
loco quod scimus est de sacrificiis dñi  
iure pietio. Ecce autē egressus filii mu-  
lieris israelitis que preparat et intro-  
egyptio in filios isrl. Virgatus quod e  
i castis cum uero isrlita. Cumque blas-  
phemassit nōm dei et maledixisset ei  
ad vocem eadē moysen. Vocabatān  
mat eius salomonis filia dabri det-  
bi dan. suscepit eum i carcē. do-  
nec nōstent quid uibet dñ. Qui locu-  
tus ē ad moysen dicens. Edic blas-  
phemū et cast. et ponant omnes qui  
audierūt manū suas sup caput eū  
et lapidet eum pīlū unius et ad filio-  
isrl loqris. Ho qui maledicit dñ suo  
portabit pīlū suū et qui blasphemā  
uit nōm dñi morte moriat. Lapide-  
bū oppinet eum. oīs multo. Hinc  
ille autē cuius leui pīlū fuit quod bla-  
phemauit nōm dñi morte moriat.  
Qui pīlū serit animal reddat incerti-  
um. id est aliam pīlā. Qui illogane-  
rit macula culubū tūmū suorū sicut  
scit sic fieri et fractura pīfractura.  
oculū pīculo. dentē pīdente restitueret.  
Quem infixit macula tale sustine-  
cōgetur. Qui pīlū unū reddet a-  
līnd. Quod pīlū hōrem pīmet. Equū  
uictum sit mit nos. siue pīgnus siue

cūus recaūtū. quod ego sum dñs dīs  
in. Leuitus quod ē moyses ad filios isrl.  
Excomīdit eum qui blasphemā  
**L**uat ex casta. ac lapidibz opīsterū.  
fecerūt filii isrl. sicut pīpet dñs  
scitus quod ē dñs. **H**ymoysi.  
ad moysen tu monte synai  
dicens. Loqure filius isrl. ridges ad eo.  
Quando ingressi suntis terram quoniam ego  
dato uobis sabbatiz. sabbati dño.  
Secamus seres agri tuū et sex  
annis pītabū uīmeā tua. colliges  
quod fructus ei. Septimo autē anno.  
sabbati erit tū requieciōis dñi. agri  
nō seres. et uīmeā nō pītabū. Que spō-  
te gignit humī nō metes. et uīnas pī-  
mitias tuas nō colliges. quoniam unde  
mūa elīmē ei requieciōis terete est.  
Si erit ubi mīcībū tū et seruo tuo.  
ancille tue. et incēmatio tuo. et ad-  
uene qui pīgnatur apō te. uīmī  
tus et pīcoribz. oī quāscūnt pīcībīt  
abū qīmībīs quōq; tū vī. et bīdas  
anno. et septē septēs. quod simula-  
cūt annos. xl. x. et clanges buī-  
cīna uīle. vi. et die mīs pīmī  
onis tēmē. in uīmīla traīna. Ha-  
fīcas quod annū qīngēsūmū rīocāb  
remissione cīmītū hītātōbū tē  
mītē. ipē cīmī uībileus. Rētētē hō  
ad possessionē sua. et unīquisq; redet  
ad familiā pīstīmā. quod uībileus est.  
et qīngēsūmū cīmī. Non seretis  
negī metētis spōntē sagro nāscē-  
tīa. et pīmītias uīmēmī nō collige-  
tas. ob stīficationē uībilei. sī statū  
oblata comedēt. Amo uībilei re-  
dient omnes ad possessionēs suas. Qū  
uīndes quīppā cīmī tūo. lēmes.

peccatum qd ego sum dñs ds  
ut qd e moyses ad filios isrl.  
xmt eum qui blasphemata  
cfrat a clauditib; opfert.  
qd filii isrl sicut pcpit dñs  
tutus qd e dñs. **H** Vmoy  
d moy sen tmonte synt  
Lc re filius isrl. vlog ad eo  
ingressi filius etiam qm qd  
sabbat. sabbat. labb dno  
mus seres agrum tuu. isrl  
putab imma tua colliges  
tus ei. Septimo autem amo  
ent tib requietiois dñi ag  
s. imma n putab. Ques  
ut hum n meret. qm as  
vtrar n colliges. qd imm  
l n requietiois terest  
ub m abum t isrluo mo  
r me. qd mcmario tuo. m  
nu pognatur apd te. um  
pecorib; qd qnslam pcor  
mniabis quoq; t v obdes  
t septe lepros qd simula  
mos. xl. v. idangos bu  
ile. vi. x. die mis pma  
mp. in muis trauma. v  
p annu qnq gclm m  
lione amicis hiratib; tr  
e eni ubileus. Reiter ho  
sionne sua. t unqz rete  
ilia pristina qd ubileus est  
agesim. eam. Non seruit  
eretis sponte lagyo nascen  
mitias undemie n collige  
scificatione ubile. satiam  
a comedens. Amo ubile re  
omis ad possessiones suas. qd  
s quipia cur tuo l emes

ab eo ne misteres faciem tuu s. ure nu  
meru amor ubilei emes ab eo.  
t uixi supputatione frugui uender  
t. Qnto plures anni remansint  
post ubileu tñ crescat i ptiu et  
qnto min mmaib; tempis tm  
min? t emptio. ostabit. Temp' eni  
frugui uender t. siolite afflige co  
tribles uros. s. tmeat inquisiq;  
dm suu qd ego dñs ut. Facite pre  
cepta mea. t uiduria custodite et  
implete ea ut hñtare possitis abs  
ullo paucore. t gignat ub hum  
scntus suos qmib; uescam n usq;  
ad saturitatem milli' impetu for  
midantes. Qd si dicitis qd come  
dem anno septimo s. sequimus  
veq; collegimus fruges mas. dabo  
vnditione mea uob anno sexto  
t faciet scntus tui amor. Here  
ns qd anno octavo. t comedetis ue  
tes fruges. usq; ad nonu annu. Do  
nec noua uascant. edetis uera. Ter  
ra quoq; n uendet i ptem. qd mea  
e. t uos aduenire t coloni mei estis.  
Vnde cuncta regio possessionis ure  
s. redemptiois idatione uendetur.  
Si attenuat t uendidit possel  
sumula sua. t uolunt pinqus  
eius. p. redemptio qd ille uendidat.  
Si au n hñt pcam. t pcam ad redempt  
io pcam portuit inuenire apu  
tabunt scntus ex eo tempe quo  
uendidit. qd reliqui est redet  
emperor. sicq; recipiet possessione  
sua. Qd si n muento manus eius  
ne redat pcam. habet emperor qd  
emerat usq; ad annu ubileu. In  
qo eni omis uenditio redit ad dñ

7 ad possessorem pcam. Qm uendidit  
domi ntrurb muros habet licentia  
redimendi donec in' impletam.  
Si n redemit t anni carius fuit  
euolutus. empator possidebit eam.  
post eius impletum et redimi no  
poterit etia in ubileo. Sm au i villa  
fuit domi qd muros n habet agitor ure  
uendetur. Si au redempta n fuit i  
ubileo. reuertitur ad domi suu. Edo  
leuitat qd mib; sunt semp pos  
sunt redimi. Si redempta n fuit  
in ubileo reuertitur ad dnos qd domi  
urbui leuitar p possessionib; s  
nt filios isrl. Hurbana autem cor  
n ueneant qd possesso semperna e.  
Si attenuat fuit t tu? t mfirm  
manu. t suscepis eum qd aduenia t  
pegnum. t uixerit tecu. ne accipa  
uluras ab eo. nec ampli qd dedisti.  
Tame dm tuu ut uile si tuus apd possit  
te. Decimam tuam n dab ei ad ulli  
ram. t frugui sup hñdantia n exige  
Ego dñs ur qui eduxi uos de terra  
egypti ut datam uob fram chanaa.  
t eam ur dñs. Si paupertate opullus  
uendidit set t tuus. n eum oppm  
seruitate famulor. s. qd mcnarus  
t colonus erit. Vlq; ad annu ubile  
um opabi apud te. t postea egredie  
tur cum libis suis. t reuertitur ad co  
gnatione. t ad possessione pcam suor.  
Mei eni serui sunt t ego eduxi uos  
de terra egyp. s. t ueniet idatione set  
uor. He affligas eum p potentia s.  
metudo dm tuu. Herius t ancilla  
sunt uob de nationib; qd in cunctu uo  
sunt. t de aduenis qui pgnant apd  
uos. ulq; qui ex hys natu fuit in tra

ura. Hos habens famulos. ihedatu  
 rio ure transmutens ad posteros.  
 ac possidebitis metum. fr̄es aut̄ m̄os  
 filios isrl̄. ne oppr̄mat̄ p̄ potentia.  
 Si in malū apud uos man̄ adue  
 ne atq; p̄egr̄ni. et attenuat̄ et tu?  
 uendidib; se ei aut̄ cuiq; de stirpe  
 eius. p̄t ue post uenditione p̄t re  
 domi. Qui uoluit ex stirb; suis re  
 dum; eu. et patruus et patruel et co  
 sanguine et affinis. Si aut̄ i n̄p̄e po  
 tuerit redim; se. supputatis dñm  
 taxat annis a t̄p̄ uenditione sue.  
 usq; ad annū uileleū. et pecunia q̄  
 uendit̄ fuerat uix amor numer  
 et rōne incemari. supputata. Si  
 plures sunt aīi qui remanet  
 usq; ad uileleū. Sūm h̄ reddz et p̄  
 cam. Si panti ponet rōm cu eo uix  
 amor numer et reddz emptori ip  
 reliquā ē amor quib; aīi seruit  
 mercedib; imputatis. Sō affliget  
 ei uiolent̄ mō tuo. Qd si p̄ h̄ redm;  
 n̄ potuerit anno uileleo egredie  
 tum libis suis. s̄c̄i sūt enī serui  
 filii isrl̄. quos eduxi de t̄ra egypto.  
 Ego dñs d̄s uester. **APV**

**D**On facietis uob̄ uolum et sail  
 stile nec titulos erigetis nec  
 insigne lapidem ponetis in tra uia.  
 ut adoretis eum. Ego em̄ sum d̄ d̄s  
 ur. Custodite sabbata mea. et pane  
 te scūarū meū. Ego dñs. Sūm p̄cep  
 tis meis amblanitis et mandata  
 mea custodieritis et fecitis ea dabo  
 ub̄ plumbas tempib; suis. et tra gig  
 net qm̄ suū et pomis arbores reple  
 bunt. Apphendet messuī taurū unde  
 mia. et uindemia occupabit semite.

hoc no ar  
 ḡ in d̄vob

Et comedetis pane urū i saturitate.  
 et absq; pauore habubis intra uia.  
 Dabo pacem in simb; uris. dormie  
 tis et n̄ erit qui extreat. auferā ma  
 las bestias. et gladius n̄ transibit c  
 minos uīos. Pseqmī iūico' ne  
 stros. et corruerit cora ub̄. Pseqmī  
 quīq; de uris centū alienos et cent  
 ex nob̄ dece milia. Cadent iūicū  
 stri mō uīo. gladio respirā nos. et  
 cresce satiam. Multiplicabim̄ et  
 firmabo padum meū uob̄cū. Come  
 detis uetusissima ueter. et ueta no  
 uis supuenientib; pūctis. Pona  
 tabnaculū meū in medio urū. et  
 n̄ abicit nos aīa mea. Amblabo  
 int̄ uos et ero ur̄ d̄s. nos q; eritis  
 pp̄ mis. Ego d̄ d̄s ur̄ qui eduxi no  
 de t̄ra egypto. ne seruiretis eis.  
 et qm̄ d̄fregi catheanas certū i maz  
 ut incedetis exēcti. Qd sūn audieri  
 tis me. nec fecitis o mandata mā.  
 et si spreuitis leges meas. et iudicia  
 mea otempseritis ut n̄ facias ea  
 q̄a me ostituta s̄. et ad uirū ponca  
 tis padum meū. ego ip̄ h̄ faciā ub̄.  
 Visitabo uos uelocit̄ megestate et  
 ardore. qui officiat oculos uos. et o  
 sumat animas uras. fūst̄ serui  
 semite. qui ab hostib; deuorabitur.  
 Pona facie meā cō nos. et corruen  
 coram hostib; uris. et ibi enī his  
 qui odint uos. fugieus nemine p  
 sequite. Si aut̄ nec sit obedieritis m  
 addam correptiones uras septu  
 plum p̄t p̄cea ura. et otēra duricā  
 supbiam duricā ure. Dabo q; ub̄  
 celum desup̄ situt̄ ferrū. et tām e  
 neam. Consumet in cassum labore.

edetis pane ut in saturitate  
per pauorem habebitis mera uita  
pacem in finibus urbis domine  
erit qui exteat a uera ma-  
stis: et gladius non transibit  
in uros. Plegnum immo' ne  
corruerit cora ubi. Neque  
de uris centu alienos: cor  
decem milia. Cadent in me  
et uero gladio respiciat nos:  
fatiam multiplicabitur et  
lo padum meu uobis. Come  
ctus illissima ueteri: uocano  
puerentibus pueris. Pon  
aculum meu in medio urbe  
ut nos aia mea. Amblabo  
nos et ero in d's uos quicunq;  
Ego do d's in qui edam  
egyptior ne seruiretis ei.  
figgi catheanas certuam  
ecclis excedi. Qd si audier  
nec fecitis o mandata ma  
nuitis leges meas: et indu  
tempseris ueni fatus et  
statuta s: et ad uiri pon  
dum meu ego op' huius ab  
abo uos uelotie ingratiae:  
qui officiat oculos uros et  
b animas uras. Et si uero  
Qui ab hostib; deuorabitur  
facie mea de nos: et ueretur  
hostib; uris: et ibi nemis his  
intuos fugient nemus  
hi au nec sit obiectus in  
corruptiones uras septu  
pp' peccata ura: et teria dantia  
in dantia uro. Dabiq; ub  
desin sicut feru' et tunc  
Colimeti incassum labore

ur. Non p'bet tra germi sui: nec arbo  
res poma p'bebunt. Si ambla uerit  
exaduso mudi: nec uoluntas audi  
re me: addam plagas uras usq; in  
septuplum. pp' peccata ura: emitt' q'  
muos bestias agri q' osmanit uos  
et pecora ura: et ad paucitate cuncta  
redigant: deserter: sicut me ure. Q'  
si nec uolueris recipe disciplina: si  
ambla uis exaduso in: ego q' ce  
uos et aduersus meodam: et pertiam  
uos sepius pp' peccata ura: induc' q'  
sup' uos gladii ultorem fedis mei.  
Cumq; os fugitis in urbes: mitt' a  
pestilentiam in modum uri: et tradem  
hosti' manib; postq; obregio batu  
lum panis uri: ita ut decem milie  
res in uno dibano coquunt panes: et  
reddant eos ad pondus: et comedent.  
et in saturabim: Sim aut' nec p' ha  
deris me: si ambla uis ce me:  
ego meodam ce uos in furore uiuo.  
et corripi' uos septem plagi: pp'  
peccata ura: ita ut comedatis carnes  
filior' uor: et filiar' uar: Desisti  
am excella ura: et simulach' ura o  
fir' a. Cadens in trumas dolor  
uor: et ab hominib; uos anima  
mea in tm ut urbes uras redigant  
in solitudine: et deserta satia scua  
ria ura: nec recipias ult' odore suam'  
simu'. Disp' dam q' tram uram: istu  
pebunt sup ea iuncti uiri tu' hitato  
res illi fuerint: vos aut' disp' gam i  
gentes: et enigmalbo post uos gla  
dii. Eruptra ura deserta: et citate  
dirute. Tunc placebunt tre sabbat  
ura: amnis diebz solitudinis sue. Qn  
fuitis mitra hosti' sabbatizabit

et requiesceret in sabbis solitudinis sue:  
eo q' n' requieuerit in sabbis mitris quido  
hitabitis mea. Et qui de nob' remane  
runt dabo pauorem in cordib; eoz in  
regionib; hosti'. Terrebbit eos sonus folij  
sui uolantis: ita fugient q' gladi  
um. Cadent nullo p'legante et corrue  
singuli sup' frs suos q' bella fugiere.  
Nemo u'rm: immitis audiret coluisse.  
P'bitis int' gentes: et hosti' uos tra  
smitteret. Qd si et de his aliqui reman  
serit tabescere iniquitatib; suis in  
tra innicor suor: et pp' peccata prem su  
or: et sua affligeret: donec ostireant in  
iquitates suas et maiorum suor: quibz  
punierati sunt in me: et ambla uis ex  
aduso in. Amblabo g' et ego d' eos: et in  
ducam illos in terram hostile: donec e  
ribescat iurum misa mes eoz. Extinc  
orabitur p' impietatib; suis: et recor  
dabor federis mei: qd pepigi cu' abra  
ham et ysaac: et iacob. Terre q' memor  
ero q' cum telata fuit ab eis. O placeb  
sibi in sabbis suis patiens solitudine  
pp' illos. Ipi u' rogarunt p' pecis sui  
eo qd abiecerint iudicia mea et leges  
meas despererint. Atq; cum centi i  
tra hosti' n' penit' abici eos neq; sic  
desperi ut osu'm: et uiru' faciem  
pastu' meu cu' eis. Ego enim sim d' d's  
cor: et recordabor fedis mei p'simi qn  
eduici eos de tra egipci in d' gentium ut  
ce'm d' eoz. Ego do d's. Hec sunt p'cep  
ta atq; iudicia et leges quas dedit d'  
int se et int filios isrl' in monte synai.  
p' manum moysi. **LVII**  
**L**ead q' est d' ad moysem' dice'.  
Lequerere filius isrl': et dices ad  
eos. Mo qui uotu' fecit: et proponit

do anima sua. si estimatio dabit p  
tum. si fuerit masculus a xp anno  
usq; ad sexagesimum annum dabit l  
siclos argenti ad misericordiam. si  
muler. xxx. A quanto an anno usq;  
ad uicesimum masculis dabit xx. sicut.  
femina. x. Ab uno mense usq; ad ann  
um quinque per masculo dabantur v.  
sicut per feminam tres. Hexagenarius  
et ultra masculis dabit xv. sicut. fe  
mina. x. Si paup fuit et ad estima  
tionem redde non ualebit. stabit coram  
sacerdote et quantum ille estimauit et  
indictivum posse redde timabit.  
Animal an qd imolari per dominum si qd  
uouerit scdm erit. et mutantur non poterit  
et nec melius malo. nec peccato bono.  
Qd si mutantur et ipm qd mutantur  
est. et illud per quo mutantur est. sacerdotum  
erit dominus. Animal an immundus qd  
imolari domino non per liquis uouit. ad  
ducet an sacerdote. Qui diuidit  
utrum domini an malum sit. statu  
et pcam. Qd si dare uouit is qui  
offerit. addet super estimationem quanta  
pctem. Hoc si uouit domini sua et faci  
cauit dominio. sicut sacerdos  
utrum bona an mala sit. utrum pcam  
qd ab eo fuit iustitiam ueniderit.  
Si an ille qui uouat uolunt redi  
mle eam. dabit quanta pctem estima  
tions sive et habet dominum. Qd si agri  
possessionis sive uouit et sacerdotum  
domino utrum insuram seminis estimabili  
scdm. Si rex modus horderi servitur.  
tra l. sicut uenderetur argentei. Si sta  
tim ab anno incipientis uibelei uo  
uit agrum. quantum ualeat per tim esti  
mabili. Si aut post aliquantum temporis.

supputabit sacerdos pecuniam utrue an  
noz qui reliqui sunt numeri usq;  
ad uibelei. id est habetur ex pcte. Qd  
si nolunt redimere agrum ille qui uoue  
rat. addet quanta pcte estimate pe  
cunie et possidebit emm. Si an nolu  
erit redimere si alia cniubz fuit ue  
nundat. ut enim qui uouat redi  
mene non poterit. qd cum uibelei uenirent  
dies. sacrificatus erit domino et possessio  
oserrata ad uis pcam sacerdotum. Si  
ager emptus est in de possessione  
major sacrificatus fuit domino. suppon  
tabit sacerdos utrue annos numeri  
usq; ad uibeleum pcam. et dabit  
ille qui uouit uouit cum domino.  
In uibeleo aut reinteretur ad portum  
domini qui uendidat eum. et huera  
in sorte possessionis sue. Omnis  
estimatio siculo sciamu pondabit.  
Huius xx obolos hoc demogenita  
qad domum pcam. nemo sacrificare  
poterit. uouit. sicut eos sive ouis fu  
erit. domini sunt. Qd si immundus est aca  
redimere qui obtulit utrue estimatio  
nem sua et addet quanta pctem pcte.  
Si redimere nolunt. uendit alii in  
tunc qd fuit estimari. Omne  
qd domino oserratum sive hoc fuit. erit sui  
animal. sive ager. non ueniderit. nec  
redimere poterit. Quicquid semel fuerit  
oserratum sicut securum erit domino. et omnis  
oserratio qd offerit ab hoc non redime  
tur. si morte morietur. Omnis decima  
terre sive de frugibus. sive de ponis.  
arborum domini sunt. et illi sacrificantur. Hic  
an uouit redimere decimas suas.  
addet quanta pctem caro. Omnis decimas  
bonis et omnis. et capre qd sacerdos

VI

IV

DE

RV

63

atabit sacerdos paupera mīca  
qui reliqui sit numerus usq;  
ut leuit idem habetur ex psao qd  
mīc redime agere ille qui uoce  
ad dēt quā p̄c estimatur p̄  
et possidēbit eum. Si autē nō  
redime s̄z ait cūlibz filii ue  
sat. ut ē emī qui uouat redi  
poterit qd cum uibeli uenient  
sc̄ificatus erit dno et possidē  
bit ad uis p̄mē sacerdoti. qd  
emptus ē i n de possessione  
sc̄ificatus fuit dno sup̄  
sacerdos uic̄ amoy numer  
d uibeleū p̄cūm et dabo  
ui uotum uouit eum dno.  
uileo autē restet ad p̄cē  
qui uendidat cum et hunc  
te possessionis sue. Om̄is  
anno sc̄lio sc̄lari pondabat  
xx obolos hō Semogauru  
in p̄mentū nemo sc̄lare  
uoile. Hinc tōs sue om̄is su  
ni sunt. Qd si immundus ē ad  
qui obtulit uxē estimato  
liū et addes qnta p̄m p̄cē  
mīc noluit uendit alio in  
qz fuit estimatu. Dm̄  
sc̄rēt sine hō su et si  
al siue aḡ n uenit nec  
n poterit. Quicq; semel fuer  
tū sc̄lū scor etiā dno et om̄is  
tio q̄ ossert ab hoc redime  
mortē moriet. Dm̄ reue  
ne de frugibz siue de pomis  
dno sunt illi sufficiunt. hō  
lūt redime decimas luas  
puta p̄m car. Dm̄ tenet  
et om̄is et capre qd̄ pastoris